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Paragraf 38 
Ärendenummer UPN2026/76 
Datum: 2026-04-23 
Beslutande organ: Upplevelsenämnden 

Taxor och avgifter för bad och camping 

Beslut 
Upplevelsenämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta att: 

1. Anta nytt styrdokumentet för ”Taxor och avgifter för bad och camping 
2027”, att gälla från 2027-01-01. 

Reservationer 

Socialdemokraterna reserverar sig mot höjda avgifter på badanläggningar 
(bilaga 1). Pepparrotsbadet och Fjärdhundrabadet är anläggningar som 
bidrar till god simkunnighet, meningsfull fritid och rehabiliterande insatser. 
Fjärdhundrabadet är en viktig mötesplats på kransort och en pusselbit för en 
levande landsbygd.  
De kraftiga höjningarna av taxor och avgifter måste få ett slut, därav 
reservationen.  
Linda Johansson (S), Eva-Britt Barchéus (S) och Hanah Ali Ibrahim (S).  

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige antog 2025-11-04 styrdokument Upplevelsenämnden – 
Taxor och avgifter för bad och camping 2025-06-16, UPN 2025/48. 

Styrdokumentet ger upplevelsenämnden delegerad beslutanderätt att 
besluta om indexreglering av taxor och avgifter. Här anges även att 
ändringar av taxan, som inte avser indexreglering, beslutas av 
kommunfullmäktige. 

Förslag om ändring av taxor och avgifter 

Upplevelseförvaltningen har arbetat fram förslag för justering av taxor och 
avgifter. Förslaget är att taxor och avgifter höjs med cirka 3,0 procent.  
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För bad- och campingverksamheten skiljer sig de procentuella höjningarna 
då höjningar som regel görs med minst hela femkronor. Bad- och 
campingverksamheten behöver också i många delar ta marknadsmässiga 
hänsyn och därför har omvärldsbevakningar gjorts där jämförelser görs med 
andra liknande anläggningar. 

För badanläggningar höjs därför avgifterna generellt med cirka 3 procent där 
avvikelser kan ske enligt ovan. Vissa avgifter höjs något mer och vissa 
lämnas oförändrade utifrån enskilda bedömningar. 

För campingverksamheten höjs avgifterna generellt utifrån en 
marknadsmässig bedömning där vissa avgifter höjs väsentligt mer än 
inriktningen. Vissa avgifter föreslås också sänkas utifrån tidigare nämnd 
bedömning och för att öka nyttjandegraden. 

Förslaget har lagts in i det nya styrdokumentet, se bilaga. Beloppen har 
avrundats. 

Enligt styrdokumentet är avgiftsbelopp bestämda med utgångspunkt från 
kostnadsläge och prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober månad 
året före det år taxan börjar gälla. 

Upplevelsenämnden får för varje kalenderår (avgiftsår) därefter besluta att 
höja avgiftsbeloppen (fasta avgifter och timavgifter) med den procentsats för 
PKV som är publicerad på SKR:s webbplats för oktober månad före 
avgiftsåret. 

Yrkande 

Kristina Eriksson (KD) yrkar bifall till förvaltnings förslag. Linda Johansson 
(S) yrkar avslag på bilaga 1 som avser badavgifter.  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag. Dels förvaltningens förslag till 
beslut och dels Linda Johansson (S) yrkande om avslag på bilaga 1. 

Upplevelsenämnden godkänner beslutsgången. 

Ordföranden frågar därefter om nämnden bifaller eller avslår förvaltningens 
förslag till beslut, och finner att nämnden bifaller förslaget. 
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Ordföranden frågar därefter om nämnden bifaller eller avslår Linda 
Johansson (S) förslag till beslut, och finner att nämnden avslår förslaget. 

Särskilda yttranden 
Bad och gym ska vara tillgängligt för alla. Vi föreslår därför att taxorna för 
badet inte höjs, eftersom sådana kostnadsökningar slår hårt mot familjer och 
riskerar att begränsa barns och ungas möjlighet till en aktiv fritid. Alla ska 
kunna ta del av simhallar och träningsmöjligheter utan att ekonomin sätter 
stopp. Daniel Svalling (V) 

Beslutsunderlag 
Följande underlag har legat till grund för förslag till taxor och avgifter för bad 
och camping: 

1. Styrdokument Upplevelsenämnden – Taxor och avgifter för bad och 
camping 2027. 

2. Bilaga 1 förslag avgifter 2027 badanläggningar. 
3. Bilaga 2 förslag avgifter 2027 camping. 

  

Sändlista 
Beslutet skickas till: 

· Kommunstyrelsen för åtgärd. 
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